konumda.29 Bütün bu tercih ve yorumlardan yola çıkarak; ayetin devamındaki lafızların i’rab

bakımından ihtimallere açık olduğu ve ulemanın tercih yapmaktan çok bu ihtimallerin hepsini

25 Ebû Ca’fer Ahmed b. Muhammed en-Nehhâs, Kitâbu’l-Kat’ ve’l-İ’tinâf, nşr. Ahmed Hattâb el-Ömer,

Bağdad, Vizâretu’l-Evkâf, 1398/1978, s.113-114.
26 Ahmed b. Muhammed b. Abdilkerim el-Uşmûnî, Menâru’l-Hüdâ fî Beyâni’l-Vakfi ve’l-İbtida, Mısır, 1973,

s.21.
27 Ebu Amr Osman b.Said ed-Dâni, el-Muktefâ fi’l-vakf ve’l-İbtida, nşr. Yûsuf Abdurrahman el-

Mar’aşlî,Beyrut, 1404/1984, s.118.
28 Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerir et-Taberî, Câmiu’l-Beyan an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, nşr. Abdullah b.

Abdulmuhsin et-Türkî, Riyad, 1424/2003, I, 254-255.
29 Ahmed b. Yusuf es-Semîn Halebî, ed-Dürru’l-Masnûn fî Ulûmi Kitâbi-l Meknûn, nşr. Ahmed

Muhammed el-Harrad, Dımaşk, 1406/1986, I, 91.

mushafında lamelif remzi yer almış, seksen beş yerde kullanılarak bu anlamda Secâvendî ile

büyük ölçüde muvafakat sağlanmıştır.

4.3. Kazan Mushafları

İncelediğimiz Kazan Mushaflarının ilki64; Kelâm-ı Şerîf ismi ile 1218/1803 tarihli

nüshadan tıpkı basım olarak İslam Kültür Tarih ve Fen Araştırmaları Merkezi (IRCICA)

tarafından m.2005’te Kazan’da basılmış bir mushaftır.65 Bu mushafta takip edilen vakf

sistemine veya vakf alametlerinin mahiyetine dair bir izahta bulunulmamıştır ancak ilk üç